[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

PARECER DA COMISSÃO ÚNICA DE PARECERES

SESSÃO ORDINÁRIA 16 DE MARÇO DE 2021.
     Análise do projeto abaixo relacionado encaminhado para a comissão única de parecer.

Os membros da Comissão Única de Pareceres, no uso de suas atribuições, reunidos na Sala das Sessões, nesta data efetuaram análise do projeto acima referido, quanto a sua legalidade e constitucionalidade, por unanimidade de seus membros decidiram pela emissão de parecer favorável aos referidos projetos.
PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 006/2021, DE 10 DE MARÇO DE 2021.

Estabelece normas para o pagamento do IPTU 2021.
PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 007/2021, DE 12 DE MARÇO DE 2021.

Dispõe sobre a reestruturação do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - CACS-FUNDEB, em conformidade com o artigo 212-A da Constituição Federal, regulamentado na forma da Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020 e da outras providências.

Quatro Irmãos, 16 de março de 2021.
___________________________             ______________________________

Ver. Sedenir C. Berté

  Ver. Clovis E. Kujawinski
_______________________

Ver. Genice S. Kossman

Av. Barão Hirch, n° 440 - CEP 99.720-000 – Quatro Irmãos – RS – CNPJ 29.567.041/0001-46 – Fone: (54) 3614 1147 Fax: (54) 3614 1900 –

E-mail: cmv4irmaos@hotmail.com